
Si 291/2020 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 291/2020 

 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  9. 9. 2020 

 

 

Vážený pane, 

 

dne 6. 9. 2020 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste s odkazem na zákon 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“) žádal o: „poskytnutí textů všech meritorních rozhodnutí 

(rozsudků, usnesení o zastavení trestního stíhání) v trestních věcech, vydaných v období od 19. září 2019 do dnešního 

dne, v nichž bylo aplikováno ustanovení § 248a zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník (dále jen „trestní 

zákoník“).“ V případě, že by taková rozhodnutí neexistovala, nebo by je nebylo možné dohledat, 

žádal jste o: „poskytnutí textů všech meritorních rozhodnutí (rozsudků, usnesení o zastavení trestního stíhání) 

vydaných ve stejném období (19. září 2019 až dosud), jejichž předmětem byl skutek kvalifikovaný jako trestný čin 

porušení předpisů o pravidlech hospodářské soutěže podle ustanovení § 248 trestního zákoníku.“ 

Povinný subjekt k Vaší žádosti konstatuje, že nevede statistiky (ani to není jeho povinností) ohledně 

jednotlivých věcí týkajících se Vámi zmíněné problematiky. Povinný subjekt se proto pokusil 

v databázovém systému Krajského soudu v Praze vyhledat Vámi požadované informace tak, 

že vyhledal veškerá řízení v agendě T, v nichž byla podána obžaloba podle § 248 trestního zákoníku. 

Žádná řízení však Vámi vymezená kritéria nesplňovala. 

Na základě tohoto vyhledávání Vám povinný subjekt sděluje, že nebylo nalezeno žádné řízení, které 

by se týkalo trestného činu porušení předpisů o pravidlech hospodářské soutěže dle § 248 trestního 

zákoníku, potažmo řízení, ve kterém by bylo aplikováno zvláštní ustanovení o účinné lítosti 

dle ustanovení § 248a trestního zákoníku. 

S pozdravem 

 
 
JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje 
Iva Semanská 
 


